
 

 

 
COMUNE DI CISLAGO PROVINCIA DI VARESE 

 

 
 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

N.43 DEL 29 novembre 2021 
 

OGGETTO: 
APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SARONNO, CARONNO 

PERTUSELLA, CISLAGO, GERENZANO, ORIGGIO E UBOLDO PER LA 

GESTIONE DEL SERVIZIO PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI SOGGETTI 

DISABILI E/O A RISCHIO DI EMARGINAZIONE (S.I.L.). PERIODO 01.01.2022-

31.12.2026.      

 

L’anno duemilaventuno addì ventinove del mese di novembre, presso l’Auditorium 

“L’Angolo dell’Arte”, con inizio alle ore 21:04 si è riunito il Consiglio Comunale. 

 

Il Signor STEFANO CALEGARI nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza. 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Avv. GIOVANNI ANTONIO COTRUPI . 

 

All’esame dell’argomento in oggetto, sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. STEFANO CALEGARI -  Gruppo IES Impegno e Serietà Sì 

2. PIERPAOLO GRISETTI - e Gruppo IES Impegno e Serietà Sì 

3. ROMINA CODIGNONI - Gruppo IES Impegno e Serietà Sì 

4. CHIARA BROLI – Gruppo Impegno IES Impegno e Serietà Sì 

5. ALESSANDRO FILIPPO GUADAGNI Gruppo IES Impegno e Serietà Sì 

6. MICHELE UBOLDI -  Gruppo IES Impegno e Serietà Sì 

7. ELETTRA BORGHI -  Gruppo IES Impegno e Serietà Sì 

8. GIAMPAOLO MAZZUCCHELLI -   Gruppo IES Impegno e Serietà Sì 

9. VILMA LIVIA PAGANI -  Gruppo IES Impegno e Serietà Sì 

10. GIAN LUIGI CARTABIA - Gruppo Cartabia Sindaco Sì 

11. MARISA RIMOLDI -  Gruppo Cartabia Sindaco Sì 

12. DEBORA PACCHIONI -  Gruppo Cislago in Comune Sì 

13. LUCIANO LISTA - Gruppo Uniamo Cislago Sì 

Totale Presenti: 13 

Totale Assenti: 0 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Stefano Calegari - Sindaco, dichiara aperta 

la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 
 

Proposta Servizio Socio Assistenziale - Consiglio Comunale n. 841/2021 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SARONNO, 

CARONNO PERTUSELLA, CISLAGO, GERENZANO, ORIGGIO E UBOLDO PER 

LA GESTIONE DEL SERVIZIO PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI 

SOGGETTI DISABILI E/O A RISCHIO DI EMARGINAZIONE (S.I.L.). PERIODO 

01.01.2022-31.12.2026.      
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che la Convenzione in essere tra i comuni di Saronno, Caronno Pertusella, Cislago, 

Gerenzano, Origgio e Uboldo, per la gestione del Servizio per l’Inserimento Lavorativo di 

Persone disabili e/o svantaggiate con sede in Saronno, è prossima alla naturale scadenza in 

data 31.12.2021; 

 

Valutata positivamente la gestione dell’attività convenzionata ad opera del Comune di 

Saronno Capo Convenzione, nel periodo di validità della Convenzione 01.01.2017– 

31.12.2021, nell’ambito dell’inserimento lavorativo delle persone disabili e/o svantaggiate; 

 

Considerato che i Comuni di Saronno, Caronno Pertusella, Cislago, Gerenzano, Origgio, 

Uboldo, rappresentativi dell’intero territorio distrettuale, hanno manifestato la volontà, 

attraverso i rappresentanti dell’Assemblea dei Sindaci, di dare continuità al “Servizio per 

l’Inserimento Lavorativo” (SIL) in atto attraverso la formula della gestione in Convenzione 

tra i Comuni, funzionale a rispondere in forma solidale ad un bisogno primario delle 

Comunità territoriali; 

 

Visto il verbale dell’Assemblea dei Sindaci del 05.08.2021 (All. 1), trasmesso dal 

Coordinatore e Responsabile dell’Ufficio di Piano di Saronno, con la nota del 09.08.2021, 

Nostro Prot. n. 10645, con il quale l’Assemblea dei Sindaci ha approvato i contenuti della 

convenzione; 

 

Visto l’allegato schema di convenzione (All. 2) predisposto d’intesa tra i Comuni interessati 

discusso all’interno dell’Ufficio di Piano, approvato dall’Assemblea dei Sindaci del Distretto 

di Saronno nella seduta del 05.08.2021 e trasmesso dall’Ufficio di Piano con la nota del 

16.08.2021, Nostro Prot. n. 10900; 

 

Visti: 

- la Legge 08.11.2000 n. 328 “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali”; 

- la Legge Regionale 12.03.2008, n. 3 “Governo della rete degli interventi e dei servizi alla 

persona in ambito sociale e sociosanitario”; 

 

Richiamati gli artt. 30 “Convenzioni”, e 42 comma 2 lettera c “Attribuzioni dei Consigli”, del 

D.Lgs. N.267/2000 “Ordinamento delle autonomie locali” e successive modifiche e 

integrazioni; 

 



Visto il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dalla Responsabile Servizio Socio- 

Assistenziale; 

  

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, rilasciato dalla Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

Visto il vigente Statuto; 

 

Visto il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 

 

Con voti espressi nei modi e forme di Legge; 

 

D E L I B E R A 

 

1) Di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, lo 

schema allegato di Convenzione tra i Comuni di Saronno, Caronno Pertusella, 

Cislago, Gerenzano, Origgio e Uboldo per la gestione del Servizio per l’Inserimento 

Lavorativo di Persone disabili e/o a rischio di emarginazione, per il periodo 

01.01.2022 – 31.12.2026 (All. 2); 

2) Di autorizzare il Responsabile del Servizio Socio-Assistenziale a sottoscrivere la 

precitata Convenzione in nome e per conto dell’Amministrazione Comunale ad 

intervenuta esecutività del presente atto; 

3) Di dare atto che nel bilancio preventivo 2022-2024 sussiste idoneo stanziamento per la 

copertura della quota a carico della conseguente attivazione della presente 

Convenzione; 

4) Di dare atto dell'avvenuta acquisizione del parere favorevole di regolarità tecnica 

rilasciato dalla Responsabile Servizio Socio-Assistenziale; 

5) Di dare atto dell’avvenuta acquisizione del parere favorevole di regolarità contabile 

rilasciata dalla Responsabile del Servizio Finanziario; 

6) Di trasmettere copia della presente delibera al Comune di Saronno, Ufficio di Piano. 

7) Allegati: 

1. verbale dell’Assemblea dei Sindaci 05.08.2021; 

2. schema di convenzione tra i comuni del Distretto di Saronno per la gestione del 

servizio per l’Inserimento Lavorativo di persone disabili e/o a rischio di 

emarginazione. Periodo 01.01.2022-31.12.2026. 

 

Successivamente, con votazione separata; 
 

DELIBERA 
 

Rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - 

D.Lgs. N.267/2000. 

 

 

 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE N. 43 DEL 29/11/2021 

 

IL SINDACO PRESIDENTE 

 

cede la parola all’Assessore Chiara Broli che relaziona in merito all’argomento con l’ausilio 

di un video proiettore. 

 



Uditi gli interventi dei consiglieri: 

omissis 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

ESAMINATA la proposta di deliberazione che precede, che si intende qui integralmente 

riportata;  

 

RISCONTRATA la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. 18 agosto 

2000, n. 267 (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

 

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica rilasciato dalla Responsabile Servizio Socio- 

Assistenziale; 

  

VISTO il parere favorevole di regolarità contabile, rilasciato dalla Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

SENTITE le seguenti dichiarazioni di voto: favorevole del Gruppo Cislago in Comune con 

richiesta di correggere nelle sedi opportune gli errori rilevati, non favorevole del Gruppo 

Uniamo Cislago e del Gruppo Cartabia Sindaco; 

 

CON voti favorevoli n. 10 (Gruppo IES – Impegno e Serietà – Gruppo Cislago in Comune), 

contrari n. 3 (Gruppo Uniamo Cislago e Gruppo Cartabia Sindaco) astenuti n.0, espressi per 

alzata di mano da n. 13 Consiglieri presenti e votanti; 

 

D E L I B E R A 

 

1)  Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “APPROVAZIONE 

CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SARONNO, CARONNO PERTUSELLA, CISLAGO, 

GERENZANO, ORIGGIO E UBOLDO PER LA GESTIONE DEL SERVIZIO PER 

L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI SOGGETTI DISABILI E/O A RISCHIO DI 

EMARGINAZIONE (S.I.L.). PERIODO 01.01.2022-31.12.2026. “come sopra trascritta.  

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

STEFANO CALEGARI 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

GIOVANNI ANTONIO COTRUPI 

 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 
 























 

 

 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 
Proposta Servizio Socio Assistenziale - Consiglio Comunale n. 841/2021 

 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Socio Assistenziale, nominato con Decreto Sindacale 

N.50 del 18/05/2020; 

 

Per quanto di competenza sulla proposta di deliberazione: 

 

Oggetto: APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SARONNO, 

CARONNO PERTUSELLA, CISLAGO, GERENZANO, ORIGGIO E UBOLDO PER LA 

GESTIONE DEL SERVIZIO PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI SOGGETTI 

DISABILI E/O A RISCHIO DI EMARGINAZIONE (S.I.L.). PERIODO 01.01.2022-

31.12.2026. 

 

 

esprime parere Favorevole 

 

ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, così come modificato dal D.L. 

174 del 10/10/2012, attestando nel contempo, ai sensi dell’art.147 – bis, 1° comma, del medesimo 

D.LGS, la regolarità e la correttezza dell’atto amministrativo proposto. 

 

Cislago, 22/11/2021 

Il Responsabile del Servizio  

                                                                                Firmato Digitalmente 

                                                                                    Giulia Manfredi 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2. 

 
 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO - PROVINCIA DI VARESE 

 
 

 
Proposta Servizio Socio Assistenziale - Consiglio Comunale n. 841/2021 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  

E DI RAGIONERIA 

 

 

VISTO l’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO l’art. 147 bis primo comma del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267; 

 

VISTO l'art. 76 del vigente Statuto Comunale; 

 

VISTO il vigente regolamento di contabilità; 

 

VISTO  il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267, parte seconda; 

 

VISTO il D.Lgs. 23.06.2011 n. 118 e s.m.i.; 

 

VISTO il Decreto Sindacale n. 75 del 01/09/2020 di nomina a Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

 

VISTA la proposta ad oggetto: 

 

 

APPROVAZIONE CONVENZIONE TRA I COMUNI DI SARONNO, CARONNO 

PERTUSELLA, CISLAGO, GERENZANO, ORIGGIO E UBOLDO PER LA GESTIONE 

DEL SERVIZIO PER L'INSERIMENTO LAVORATIVO DI SOGGETTI DISABILI E/O A 

RISCHIO DI EMARGINAZIONE (S.I.L.). PERIODO 01.01.2022-31.12.2026. 

           

 

E S P R I M E 

 

parere favorevole di regolarità contabile in ordine alla proposta deliberativa. 

 

Cislago, 22/11/2021 

 

                                                                            

       La Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                             Firmato digitalmente 

                                                                                                     Giuseppina Cozzi 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del TU D.P.R. n. 445/2000 e del D.Lgs.n. 

82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa. DPCM 13 novembre 2014, art. 17 comma 2 


